
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Università degli Studi di Messina 
            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 3365 del 17.01.2018 con la quale la Responsabile dell’Unità Organizzativa Organi 

Collegiali chiede la rilegatura di n. 90 volumi dei verbali e delle delibere del Senato Accademico e del Consiglio 

di Amministrazione (anno 2017); 

VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale f.f. espressa in merito all’esigenza prospettata; 

CONSIDERATA  pertanto l’opportunità di procedere a quanto sopra, il Dipartimento Amm.vo Attività 

Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento di Forniture -  ha richiesto con Pec prot. n.  5246 

del 23.01.2018 alla Legatoria Gugliandolo Giuseppe di Messina – ditta di fiducia dell’Amministazione e 

affidataria delle precedenti rilegature – conferma del prezzo unitario già applicato di € 14,00 + IVA; 

PRESO ATTO che la Legatoria Gugliandolo, con Pec assunta al prot.  n.5494 del 24.01.2018 , ha confermato il 

sopra citato prezzo unitario di € 14,00 + IVA; 

VISTA l’annotazione su titulus del 31.01.2018,  con la quale la Struttura richiedente ha rettificato le quantità dei 

volumi richiesti che, pertanto, risultano essere n. 70; 

VISTA la disponibilità sul C.A 04.41.04.02 - Bilancio Unico di Ateneo – Esercizio Contabile 2018;  

VISTO l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.12.2017, di approvazione del Bilancio Unico 

d’Ateneo 2018; 

         

 D E C R E T A 

per le motivazioni sopra esplicitate, 

-  di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa 

Affidamento di Forniture – a procedere all’affidamento della rilegatura dei n. 70 volumi richiesti a favore della 

Legatoria Gugliandolo Giuseppe di Messina per l’importo complessivo di €  980,00 + IVA  (€ 1.195,60, IVA 

compresa). 
 

 

 

  - di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad emettere mandato di       

pagamento a favore della Legatoria Gugliandolo Giuseppe di Messina, per l’importo complessivo di € 

1.195,60, IVA compresa, successivamente alla ricezione della rispettiva fattura ed al favorevole esito della 

verifica di conformità della rilegatura  

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento 

di Forniture- a procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito d’Ateneo, sezione Bandi di gara 

e contratti, ai sensi dell’art. 37, comma 2,  D.Lgs. n. 33/2013. 

- La spesa complessiva di € 1.195,60, IVA compresa grava  sul C.A. 04.41.04.02  – Bilancio Unico di Ateneo -    

Esercizio Contabile 2018 – che presenta la necessaria copertura. CIG: Z4E21DEFC8. 

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, Responsabile unico del procedimento la dott.ssa Rosalia 

Finocchiaro.                                                                                                     
                                           

                                                                                                       Il Direttore Generale  

                                                                                                           Prof.ssa Daniela Rupo 
 

                    

 

 

                    

Prot. n. 0008727 del 02/02/2018 - [UOR: SI001037 - Classif. X/4]

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=35516230


            

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dipartimento Amministrativo 

   Attività Negoziale  e Servizi Generali 

                      Il Direttore 

                     (avv.Danila Nostro) 

 


		2018-02-01T11:03:33+0000
	FINOCCHIARO ROSALIA ANNA
	RUP


		2018-02-01T11:06:13+0000
	Maruka Stagno D'Alcontres
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2018-02-01T13:05:20+0000
	Danila Nostro


		2018-02-01T13:58:54+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/178926


		2018-02-02T09:51:43+0000
	Daniela Rupo




